Департамент социальной политики Администрации города Кургана
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана

«Начальная школа -  детский сад № 58»

РФ 640008, г. Курган, ул. Глинки, 14, телефон 44-50-74

Протокол № 2
заседания комиссии родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ «НШ-ДС № 58»
от 29.09.2023г.

Присутствовали:
Карпова О.А.- председатель комиссии
Коротких Т.В. -  член комиссии
Фомина В.Д. -  член комиссии
Футрик М.Ю.-член комиссии
29.09.2023г. организован контроль за организацией питания обучающихся начальной школы.

Проводилось взвешивание готовых порций, снятие пробы.
№ ВО П РО С Д А НЕТ

1 В ы в е ш е н о  ли  ц и к л и ч н о е  м е н ю  д л я  о з н а к о м л е н и я  р о д и те л е й  и д е те й ? +
2 В ы в е ш е н о  ли  е ж е д н е в н о е  м е н ю  в у д о б н о м  д л я  о з н а к о м л е н и я

р о д и те л е й  и д е те й  м е сте ?
+

3 В м е н ю  о тс у т с т в у ю т  п о в то р ы  б л ю д ? +
4 В м е н ю  о тс у т с т в у ю т  з а п р е щ е н н ы е  б л ю д а и п р о д у к ты ? +
5 Е сть  ли в о р га н и з а ц и и  п р и к а з  о со зд а н и и  и п о р я д к е  р аб о ты

б р а к е р а ж н о й  к о м и сси и ?
+

6 О т в се х л и  п а р ти й  п р и го то в л е н н ы х  б л ю д  сн и м а е тся  б р а к е р а ж ?
... + ......................

7 В ы я в л я л и сь  л и  ф а к ты  н е д о п у ск а  к р е а л и за ц и и  б л ю д  и п р о д у к то в  по
р е з у л ь та та м  б р а к е р а ж н о й  к о м и сси и ?

+

8 П р о в о д и тся  л и  у б о р к а  п о м е щ е н и й  п о сл е  ка ж д о го  п р и е м а  п и щ и ? +

9 К а ч е ств е н н о  ли  п р о в е д е н а  уб о р к а  п о м е щ е н и й  д л я  п р и е м а  п и щ и  на
м о м е н т  р а б о ты  к о м и сси и ?

+

10 О б н а р у ж е н ы  л и  в п о м е щ е н и я х  д л я  п р и е м а  пи щ и  н а се к о м ы е , гр ы зун ы
и сл е д ы  и х ж и з н е д е я те л ь н о с ти ?

+

11 С о зд а н ы  л и  у с л о в и я  д л я  со б л ю д е н и я  д е ть м и  п р а в и л  л и ч н о й  ги ги е н ы ? +

12 В ы я в и л и с ь  ли  ф а к ты  и ск л ю ч е н и я  о тд е л ь н ы х  б л ю д  из м е н ю  по
с р а в н е н и ю  р е а л и зу е м о го  и у тв е р ж д е н н о го  в нем ?

+

13 И м е л и сь  л и  ф а к ты  в ы д а чи  д е тя м  о сты в ш е й  п и щ и ? +

Выводы:

1. Питание обучающихся 1 - 4  классов осуществляется в соответствии с утвержденным
меню.

2. Прием пищи обучающимися проходит в соответствии с установленным графиком в
сопровождении классных руководителей -  100%.

3. Есть в наличии для организации питания необходимый инвентарь, посуда, моющее и
дезинфицирующие средства.

4. Качество приготовленных блюд соответствует требованиям. Масса готовых блюд
соответствует нормам.

5. Сотрудники пищеблока соблюдают санитарно-гигиенические требования.
6. Информация об организации питания размещена на сайте ОУ.
7. Нарушений в зале столовой не выявлено.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Карпова О.А.

Фомина В.Д.